2025 年３月 17 日

各 位

上場会社名 さくらインターネット株式会社
代表者  代表取締役社長 田中 邦裕

（コード番号  3778）
問合せ先責任者 取締役 川田 正貴

（TEL 06-6476-8790）

連結子会社による資金の借入れに関するお知らせ

当社の連結子会社であるプラナスソリューションズ株式会社（以下、「プラナス」とい

う）は、本日開催の取締役会において、下記のとおり資金の借入れを決議いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．借入れの理由
プラナスが受注した大口案件等の仕入れにかかる支払いに備えるため、借入れを行います。

２．借入れの概要

(1) 借 入 予 定 先 ：株式会社三井住友銀行ほか

(2) 借入時期・金額 ：2025 年３月 最大 25.6 億円

   2025 年４月 最大 4.1 億円

(3) 返 済 時 期 ：2025 年５月全額返済（予定）

(4) 金 利 ：変動金利

３．今後の見通し

当該借入れが当期の連結業績に与える影響は軽微と判断しておりますが、今後、適時開示

が必要になった場合は、速やかにお知らせいたします。

以上

（参考）当期連結業績予想（2025 年１月 31 日公表分）及び前期連結実績    （百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

当期連結業績予想

（2025 年３月期）
31,000 3,400 3,250 2,100

前期連結実績

（2024 年３月期）
21,826 884 764 651